
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.    111    del    13-07-2022   .

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO ANNI 2022-2027.

L’anno  duemilaventidue, addì  tredici del mese di luglio alle ore 16:58 nella sala delle
adunanze previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,partecipano
alla seduta odierna i componenti della Giunta Municipale.

All'appello risultano:

Presenti/Assenti

Cicero Mario Sindaco Presente

Mirabile Salvatore Assessore Presente

MAZZOLA ANNAMARIA Vice Sindaco Presente

Guarcello Dario Assessore Assente

GENCHI ANNALISA ASSESSORE Presente

Assume quindi la presidenza il Sindaco,  Mario Cicero e verificato il numero legale dichiara
aperta la seduta.
Partecipa con funzioni di assistenza giuridico-amministrativa e di verbalizzazione il
Segretario Generale del Comune di Castelbuono Dott.ssa DOMENICA FICANO.



Visto l’art. 4 bis del D.Lgs. 149/2011 il quale prevede, al fine di garantire il coordinamento di finanza pubblica,
il rispetto dell’unità economica e giuridica dello Stato

Ritenuto che al fine del rispetto del superiore Principio e in ottemperanza al Principio di trasparenza delle
decisioni in materia di entrata e di spesa le A. C. al rinnovo degli organi elettivi devono procedere alla
redazione di una relazione di inizio mandato che individui la reale situazione patrimoniale e finanziaria
dell’Ente nonché misura la capacità di indebitamento dell’Ente

Dato atto che la sottoscrizione e la pubblicazione della stessa nella Sezione Trasparenza del sito deve avvenire
entro il novantesimo giorno dell’inizio mandato

Preso atto che il Sindaco risulta proclamato in data 14.06.2022, giusto verbale del Presidente della Prima
Sezione Elettorale

Preso atto che il Responsabile del Servizio Finanziario in ausilio al Segretario Generale ha redatto la relazione di
inizio mandato nella quale risulta riportato:

La struttura organizzativa dell’Ente1)
La situazione economica finanziaria compresa la situazione tributaria e tariffaria2)
Equilibri di bilancio ( G.M n.108 del 01/07/2022  di approvazione schema di Bilancio 2022/2024)3)
Tabelle residui attivi e passivi4)
Saldi di finanza pubblica5)
Mutui6)
Società ed enti partecipati7)

Preso atto che l’attività di inizio mandato si aggancia ad una politica di continuità amministrativa dell’Ente
essendo lo stesso un mandato di continuità sindacale

Visto il D.Lgs. 267/2000

Visto il D.Lgs. 149/2011

Vista la LR 30/2000

Vista la LR 22/2008

Vista la LR 48/91

A unanimità dei voti espressi nelle forme e termini di legge

P R O P O N E

 Per le motivazioni di cui in premessa :

Di prendere atto della relazione di inizio mandato 2022/2027 sottoscritta dal Responsabile del1)
Settore Finanziario, dal Segretario Comunale e dal Sindaco.
Dare mandato all’ufficio competente della pubblicazione della relazione nella Sezione2)
Amministrazione Trasparente – Bilanci.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott.ssa DOMENICA FICANO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)



PARERE INTERNO DI CONFORMITÀ

Il responsabile del Ufficio proponente dichiara ai sensi dell'art. 53 L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 parere
di Regolarità Tecnica Favorevole alla presente proposta

Data, 12-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DOMENICA FICANO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)

PARERE INTERNO DI CONFORMITÀ

Il responsabile del Servizio Ragioneria dichiara ai sensi dell'art.53 L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 parere
di Regolarità contabile Favorevole alla presente proposta

Data, 12-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA
F.to Dott.ssa DOMENICA FICANO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la superiore proposta redatta conformemente alle disposizioni di legge richiamate
e predisposta dal Responsabile del procedimento;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione in quanto conforme agli indirizzi di questa
Amministrazione Comunale;

Visto il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Preso atto che sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del
Settore interessato ed il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore
Economico Finanziario, previsti dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Visto inoltre il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge da parte dei componenti presenti e votanti;

DELIBERA

di approvare e far propria la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende
integralmente riportata avente per oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO
MANDATO ANNI 2022-2027.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Mario Cicero

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il
documento cartaceo e la firma autografa)

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Salvatore Mirabile F.to Dott.ssa DOMENICA FICANO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il
documento cartaceo e la firma autografa)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs.  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce

il
documento cartaceo e la firma autografa)

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO


